;
abbatiam de Caunis, abbatiam de Iocone,

abbatiam sancti Policarpi, ecclesiam de Fenolleto cum omnibus
pertinentiis suis et quicquid habetis in comitatu Narbonensi et

Redensi, infra urbem Karbonam medietatem ipsius ciuitatis, medie-
tatem telonei, portatici, rafice salinarum et ceterorum redituum
que a ciuitatis comite tarn de marinis quam de terrenis uiatoribus
exiguntur; concordiam siue transactionem que facta est inter te
et nobilem mulierem Ermengardim uicecomitissam super porta
uidelicet episcopali et turre, medietate mensis octobris et medietate
siddarum iuxta continentiam et tenorem cartarum que inter uos
super eadem re fuere composite, auctoritate apostolica confirmamus
et ratam perpetuis temporibus decernimus permanere; in mona-
steriis etiam seu ceteris per Narbonensem parroebiam ecclesiis,

salua sedis apostolice auctoritate, canonicum uobis ius obtinere
concedimus. Sane ad uestram metropolim pertinentes episcopates
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eathedras, nidelicet Bitterris, Carcassone, Tolose, Elne, Agates,

Luteue, Magalone, Nemausi, Yzetice tibi tuisque successoribus in

perpetunm subiectas et obedientiam debitam seruare censemus, et

quicquid ex antiquo iure Narbonensi eeclesie competit, ratnm per-

petno et inconuulsum manere sancimus. Preterea pallium, sicat in

ceteris priuilegiis tibi concessum est, et nos concedimus. Decer-

nimus ergo n. s. w.

Adrianas episcopus seruas seruoram Dei. Venerabili fratri

Berengario archiepiscopo einsqne successoribus canonice substitnendis

in perpetunm. Quanto Narbonensis eeclesia.

R. Ego Adrianas catholice eeclesie episcopus ss. BV. a)

f Ego Imaras Tusculanus episcopus ss.

f Ego Cencius Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Gregorius Sabinensis episcopus ss.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

f Ego Hnbaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sauine ss.

f Ego Iulius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Octauianus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

f Ego Guido diac. card, sancte Marie in Portion ss.

j Ego Iacintus diac. card, sancte Marie in Cosmidin ss.

Dat. Laterani per manum Rolandi sancte Romane eeclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, V idus decembris, indictione V,

incarnationis dominice anno MCLVI, pontificatus uero domini

Adriani pape IIII anno III.

a) R imd BV fehlen.

46 .

Hadrian IV. nimmt das Kapitel von A<jde in den apostolischen

Schutz und bestiitigt Him seine Besitzungen und Bechte.

Lateran 1156 December 9.

Cartulaire du chapitre d’Agde s. XVIII p. 1 Montpellier Bill.

Comm. Ms. 33.

Vgl. Gallia Christiana VI p. 703 als fiir Archidiakon Arnulf aus-

gestellt. Der nicht formelhafte Teil des Textes lautet: Statuentes ut

quascumque possessiones quecumque bona ex concessione bone

memorie Bernardi, Raymundi, Ermengaudi quondam episcoporum

aut alio iusto titulo nunc in ciuitate Agathensi, suburbiis et terri-

toriis eius aut in quibuslibet locis aliis possidetis uel in futurum
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concessione pontificum it. s. iv. bis uocabulis : Ecclesiam sancte Marie

sitam in eadem ciuitate cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam

sancti Iohannis de Auiatico cum omnibus pertinentiis suis et quic-

quid habetis in castro et in uilla ipsius et in territorio eius, ec-

clesiam sancti Martini de Metalliano cum tota uilla et suis terri-

toriis, ecclesiam sancti Martini de Podio cum omnibus suis perti-

nentiis, ecclesiam sancti Petri de Prugnas cum omnibus suis perti-

nentiis, ecclesiam sancti Martini de Cohesanegues cum omnibus

suis pertinentiis, et quicquid habetis in uilla de Mermiano, quic-

quid habetis in terminio sancti Laurentii de Torolla, quicquid

habetis in castro de Beceiano et in eius territorio, quicquid habetis

in uilla de Affriano, ecclesiam sancti Petri de Fabricolis cum om-
nibus suis pertinentiis et quicquid habetis in ipso castro et in

uilla ipsius et in eius territorio, ecclesiam de Molrano cum omnibus

suis pertinentiis et totum quod habetis in ipsa uilla et in eius

territorio, totum quod habetis et possidetis in uilla de Corbiano

et in eius territorio, ecclesiam sancti Symeonis de Pineto cum
omnibus suis pertinentiis et quicquid habetis in ipsa uilla et in

eius territorio, quicquid habetis in castro et in uilla de Marcelli-

ano et in territorio eius, quicquid habetis in uilla de Pizano et in

territorio eius, quicquid habetis in castro et in uilla de Mesua et

in eius territorio, ecclesiam sancti Pauli de Paines cum omnibus
suis pertinentiis, quicquid habetis in castro de Florenciaco et in

eius territorio, quicquid habetis in castro et in uilla de Montaniaco
et in territorio eius, quicquid habetis in castro et in uilla de Almis
et in territorio eius. Paci preterea et ualuaci uestre in posterum
prouidentes

,
circumdandi et rnuniendi uallo ab incursu hostium

uillam uestram de Pineto liberam uobis auctoritate apostolica tri-

buimus facultatem
;
quicumque autem hoc ausu temerario inhibere

presumpserit, censura districtionis ecclesiastice feriatur. Decerni-
mus ergo u. s. w.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Gruil-

lelmo archidiacono, Petro Raymundo sacriste, Guillelmo precentori
et uniuersis canonicis- Agathensis ecclesie tarn presentibus quam
futuris canonice ordinandis in perpetuum. Officii nostri nos
admonet.

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. BVA
t Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

T Ego Cencius 4) Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

a) B\ fehV, ebenso uberall p unci ss. b) Lericius.
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f Ego Hubaldns presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Manfredus presb. card. tit.
C! sancte Sabine ss. di

f Ego Iulius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

j Ego Iacinthus f1 diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

f Ego Ildebrandus diac. card, sancti Eustachii ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Kieholai in earcere Tulliano ss.

Datum Laterani per mauum Rolandi sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, V idus decembris, indictione V,

incarnationis dominice anno MCLVI. pontificatus uero domini

Adriani pape 1111° anno tertio.

c) tit. fehlt. d) Diese Unterschrift fehlt im Ms. lat. 9999 f. 1, das

iiberhcwpt nur das EscliatokoU von J-L. 10219 bidet. Ygl. S. 3 Anm. 1.

e) Joachimus. f) nostri.

4:.

Hadrian IV. bestdtigt deni Bischof Raimund von Maguelonc eine

von den Kanonilern von Maguelone gefallie Scntenz.

Lateran (1156—58) Oltober 29.

Bullaire de Veveclie de Montpellier s. XIV f.
49' nnd f. 119

Montpellier Arch. Hep. (Eveche de Magaelone-Montpellier)

.

— (Jar-

hdaire F de Veveclie de Montpellier s. XIV f.
119' ebenda. — Bullae

et privilegia episcopatus Magalonensis s. XIV f.
55' Paris Bibl. Nat.

Ms. lat. 14688.

J-L. 10338 nach Ms. lat. 14688.

ADRIANVS episcopns seruus seruorum Dei. Yenerabili fratri

Raymundo Magalonensi episcopo salutem et apostolicam benedic-

tionem. Rationis ordo suadet et uigor exigit equitatis, ut que
rationabiliter diffinita et statuta esse noscuntur, ne processu tem-

poris dilaba(n)tur a memoria posterorum, litterarnm fidei committan-

tur et nostro munimine roborentur. Tne itaque petitioni grato

concurrentes assensu, diffinitionem quam inter ecclesiam de Agan-
tico et ecclesiam de Rocca super decimis et prouentiis decimarum

ipsins ecclesie de Rocca canonici Magalonensis ecclesie de mandato
et consilio tuo rationabiliter fecerunt, auctoritate apostolica con-

firmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Kulli ergo

omnino hominum liceat banc paginam nostre confirmacionis in-

fringere nel ei aliquatenus contraire. Si qnis autem hoc attemp-
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tare presumpserit
,
indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat.

Lateran. I1II kal. nouembris.

48.

Hadrian IV. befiehlt den Klerilcern der Didzese Beziers, dem

Biscliof Williehn den sclmldigen Gehorsam und Acittung zu enveisen

und seine Ebikiinfte niclit zu schmcilern und gebietet den Monchen ,

sicl
i
priesterliclier Handliingen zu enthalten.

Lateran (1156—58) Bezember 16.

Livre noir de Beziers von 1771 f.
328' Montpellier Arch. Bep.

(Chapitre cathedral de B(ziers). — Coll. Boat 61 f. 199 (von 1668

XII 29) Baris Bill. Xat.

J-L. 10355 nach Coll. Boat.

Adrianus episeopus sernus seruorum Dei. Dilectis filiis abba-

tibus prioribus clero et populo per Biterrensem parroebiam consti-

tute salutem et apostolicam benedictionem. Venientem ad apo-

stolorum limir.a et nostram presentiam uenerabilem fratrem nostrum

G-(uilelmum) episcopum uestrum debita benignitate suscepimus et

aliquamdiu circa nos commorantem inter fratres nostros honeste

tractauimus, qnem ad uos redire cupientem cum gratia sedis apo-

stolice et litterarum nostrarum prosecutione dimisimus et uniuer-

sitati uestre duximus attencius commendandum. Per presentia ita-

que uobis scripta mandamus, quatinus eum benigne et reuerenter

suscipiatis et ei tanquam patri et animarum uestrarum episcopo

debitum honorem et obedientiam bumiliter deferatis. Nichilominus

quoque'0 uobis presencium auctoritate mandamus, ut decimarum et

oblationum porcionem. que secundum statuta canonum et sanctorum
patrum decreta ad ius et dispensationem episcopi spectare dinos-

citur, iure debito et sine aliqua molestia persolnatis. Preterea cum
ad aures nostras perlatum est, quod inter uos quidam monachi
existentes paruulos sollempniter baptizare, laicis penitentias et

eucharistiam contra sue professions regulam dare presumunt, pre-

sencium auctoritate omnimodis prohibemus, ne de cetero id attemp-

tare presumant, alioquin nos eidem fratri ncstro episcopo uestro

potestatem concessimus, ut in huiusmodi presumptores ecclesiastice

seueritatis censuram exerceat.' Datum Laterani 6) XVII kal.